



BURITICUPU-MA
Proc. 0504007/2021
Fisc. 233
[Handwritten signature]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0504007/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS:

COMERCIAL TEXTIL DFM
EIRELI
CNPJ: 19.980.359/0001-09

COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI - EPP
C.N.P.J.: 19.980.359/0001-09 I.E.143.377.357.117

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA
 A/C PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0504007/2021

SESSÃO PÚBLICA: 26/05/2021, ÀS 15H00MIN.

PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: Comercial Têxtil DFM Eireli - EPP	
ENDEREÇO: Parque Dom Pedro II, 384 - Centro - São Paulo - SP - CEP: 01022-050	
CNPJ: 19.980.359/0001-09	Inscrição Estadual: 143.377.357.117
TELEFONE: (11) 2365-0915 Ramal 26	E-MAIL: licitacoes.dfm@gmail.com
OPTANTE PELO SIMPLES: ()SIM (X)NÃO	
DADOS BANCÁRIOS DA PROPONENTE: Banco do Brasil (001) AGÊNCIA: 6804-7 CONTA CORRENTE: 9743-8	
DADOS DO REPRESENTANTE	
NOME: Felipe Mathias de Moraes	
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, Casado, Sócio - Diretor	Data de Nascimento: 18/04/1985
RG: 44.350.579-2	CPF: 324.824.068-70
E-MAIL: licitacoes.dfm@gmail.com	TELEFONE: (11) 2365-0915 Ramal 26

COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs

ITEM	Descrição	MARCA / MODELO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉMNASCIDO	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	UNID	1200	R\$ 40,14	R\$ 48.168,00
2	ABSORVENTE PÓS PARTO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES	ALWAYS / POS PARTO / ALWAYS	PCT	2400	R\$ 14,54	R\$ 34.896,00
3	BACIA DE 20L DIVERSAS CORES	ADOLETA / BACIA / CAJOVIL	UNID	1200	R\$ 38,12	R\$ 45.744,00
4	CAMISETINHAS RECÉMNASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	PCT	1200	R\$ 35,45	R\$ 42.540,00
5	CUEIROS PARA RECÉMNASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	PCT	1200	R\$ 33,26	R\$ 39.912,00
6	FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE	MINASREY / BEBÊ / MINASREY	PCT	2400	R\$ 29,78	R\$ 71.472,00

Handwritten signatures and initials.

COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI - EPP
C.N.P.J.: 19.980.359/0001-09 I.E.143.377.357.117

7	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES	CLASSIC / BEBÊ / CLASSIC	PCT	2400	R\$ 16,00	R\$ 38.400,00
8	LUVAS EM LA PARA RECÉM NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	PAR	1200	R\$ 20,53	R\$ 24.636,00
9	SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉMNASCIDO PAR CORES DIVERSAS	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	PAR	1200	R\$ 20,53	R\$ 24.636,00
10	REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	UNID	1200	R\$ 36,19	R\$ 43.428,00
VALOR TOTAL DA COTA EXCLUSIVA						R\$ 413.832,00

Valor total da Cota Exclusiva: R\$ 413.832,00 (Quatrocentos e treze mil, oitocentos e trinta e dois reais).

COTA RESERVADA DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) À PARTICIPAÇÃO DE MES e EPPs						
ITEM	Descrição	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
11	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	FRALDÃO BABY / MATERNIDADE / NAJ	UNID	300	R\$ 134,98	R\$ 40.494,00
12	KIT PARA RECEMNASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	KIT	300	R\$ 141,67	R\$ 42.501,00
13	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM- NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	UNID	300	R\$ 82,61	R\$ 24.783,00
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA 25%						R\$ 107.778,00

Valor total da Cota reservada: R\$ 107.778,00 (Cento e sete mil, setecentos e setenta e oito reais).

COTA DE 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	Descrição	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
14	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	FRALDÃO BABY / MATERNIDADE / NAJ	UNID	900	R\$ 134,98	R\$ 121.482,00
15	KIT PARA RECEMNASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	KIT	900	R\$ 141,67	R\$ 127.503,00
16	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM- NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	FRALDÃO BABY / INFANTIL / NAJ	UNID	900	R\$ 82,61	R\$ 74.349,00
VALOR TOTAL DA COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 323.334,00

[Handwritten Signatures]

COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI - EPP
C.N.P.J.: 19.980.359/0001-09 I.E.143.377.357.117

Valor total da Cota Ampla Participação: R\$ 323.334,00 (Trezentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e quatro reais).

Valor total da Proposta: R\$ 844.944,00 (Oitocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

A empresa Comercial Têxtil DFM Eireli – EPP, declara que:

- 1 - estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- 2 - validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- 3 - prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.
- 4 - que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- 5 - que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

São Paulo, 26 de Maio de 2021.

19.980.359/0001-091
COMERCIAL TEXTIL DFM
EIRELI-EPP

Parque Dom Pedro II, 384
Centro - CEP 01022-050
SÃO PAULO - SP


Comercial Têxtil DFM Eireli – EPP
Felipe Mathias de Moraes – Sócio Diretor – RG: 44.350.579-2 CPF: 324.824.068-70

